
 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací v oblasti 
IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů IKT 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Zadavatel:  Nemocnice Tábor, a.s., se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03, 

IČ: 260 95 203 (dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: Soubor bezpečnostních opatření proti nežádoucím aktivitám v 

síťovém prostředí Nemocnice Tábor, a.s. (Etapa 2) 

Evidenční č. zakázky:   Z2019-001359 

Pověřená osoba:  Mgr. Jiří Jarušek, advokát advokátní kanceláře Jarušek, Straková & 

Partners, se sídlem České Budějovice, Radniční 7a, PSČ 370 01, 

evidenční č. ČAK 9444 

 

I. 

Zadavatel obdržel dne 31. 1. 2019 od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 

jen „Zákon“). Žádost dodavatele obsahovala jeden dotaz k technickým podmínkám, ke kterému 

Zadavatel podává v zákonné lhůtě toto své vysvětlení.  

Dotaz č. 7:  - týká se části 1 - Dovybavení datového centra NEMTA (Switche, Storage, Servery) 
 

„Umožní zadavatel použít pro stackování pouze linkové porty, za předpokladu, že switch plní 
požadovaný počet portů a zároveň má dostatečnou rezervu portů pro stackování.“ 

 
 
Vysvětlení Zadavatele:   
 
Dodavatel smí používat standardní linkové porty (SFP+/QSFP+) pro utvoření stacku, zároveň je 

akceptováno použití jakéhokoliv jiného systému stacku, přes např. nativní stohovací moduly. 

Požadavkem není, aby počet portů uvedený v zadávací dokumentaci byl dostupný po stohování. Je 

požadováno fyzické minimum portů dostupných na switchi, nezávisle na konfiguraci stacku. 



 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací v oblasti 
IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů IKT 
 

Příklad: Pokud se použije pro stohování 4xQSFP+, neznamená to, že by dodavatel technické 

podmínky nesplnil, stejně tak například 8x10G SFP+. A stejně tak dodavatel technické podmínky splní, 

pokud je stack realizován nějakým proprietárním řešením postaveným na speciálních portech. 

II. 

Zadavatel dále obdržel dne 31. 1. 2019 od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Žádost 

dodavatele obsahuje dotaz k uplatnění režimu odstraňování závad v rámci záručního servisu, ke 

kterému Zadavatel podává v zákonné lhůtě toto své vysvětlení. 

Dotaz č. 8: - týká se části 2 - Zabezpečení LAN NEMTA (pro ochranu integrity komunikačních sítí) 
 

„V příloze č. 3B ZD Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 Smlouvy část 2 Veřejné zakázky, je 
uvedena záruka a servisní pokrytí u části: 2x Firewall pro zajištění komunikace LAN-LAN a 
LAN-WAN: 3 roky s výměnou následující pracovní den, softwarová podpora včetně práva na 
nové verze (upgrade/update) a dále v části SIEM: Záruka 5 let s výměnou následující pracovní 
den na hardware. Tyto požadavky jsou ovšem v zásadním rozporu s dalším dokumentem 
výběrového řízení, kde požadujete uvést cenu za, cituji: Cena pro odstraňování závad v režimu 
"24/7/365" - s odezvou Zhotovitele do 4 hodin po nahlášení závady. Jedná se o dokument: 
Příloha č. 6B ZD, Příloha č. 4 Smlouvy Cenový souhrn pro část 2 Veřejné zakázky (rozpočet), 
který se odkazuje na přesnou specifikaci uvedenou v Příloze č. 2 Smlouvy. 
 
Jakou tedy požadujete podporu, resp. režim odstraňování závad u této 2. části výběrového 
řízení pro Firewall a SIEM?“ 

 
Vysvětlení Zadavatele: 
 
Zadavatel uvádí, že ze zadávací dokumentace jednoznačně vyplývá, že pro režim odstraňování závad 

„NBD“ nebo „24/7/365" bude určující text Přílohy č. 1 ve spojení s Přílohou č. 2 Smlouvy. Příloha č. 6B 

Zadávací dokumentace, Příloha č. 4 Smlouvy část 2 Cenový souhrn není ujednáním o režimu 

odstraňování závad. Pokud se v Příloze č. 6B Zadávací dokumentace, Příloha č. 4 Smlouvy část 2 

Cenový souhrn objevuje dílčí položka Cena pro odstraňování závad v režimu „24/7/365", Zadavatel 

vysvětluje, že v rámci dotačního titulu může být tento režim posouzen jako nezpůsobilý výdaj. 

Z tohoto důvodu byl Cenový souhrn koncipován tak, aby z něj bylo patrné, zda vůbec a v jaké částce 

je tento režim kalkulován v nabídkové ceně. Pokud z Přílohy č. 3B  Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 

Smlouvy, vyplývá, že je v rámci části 2 veřejné zakázky sjednán pouze režim „NBD“, pak dodavatel 

položku - Cena pro odstraňování závad v režimu „24/7/365" v Příloze č. 6B Zadávací dokumentace, 

Příloha č. 4 Smlouvy část 2, pouze proškrtne nebo uvede: „neuplatní se“ nebo „neposkytuje se“. 

Tedy Zadavatel výslovně uvádí, že pro část 2 veřejné zakázky - Zabezpečení LAN NEMTA (pro ochranu 

integrity komunikačních sítí) se režim „24/7/365“ neuplatní. 

Oproti tomu se režim „24/7/365" uplatní v části 1 veřejné zakázky - Dovybavení datového centra 

NEMTA (Switche, Storage, Servery), v rámci které je v Příloze č. 6A Zadávací dokumentace, Příloha č. 

4 Smlouvy část 1, Cenový souhrn nutné uvést konkrétní částku. 



 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací v oblasti 
IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů IKT 
 

 

III. 

Zadavatel upozorňuje, že dotazy č. 7 a č. 8 byly podány po lhůtě dle § 98 odst. 3 Zákona. Přesto 

Zadavatel využil možnosti vysvětlení těchto dotazů, aniž by byl vázán lhůtami dle § 98 odst. 1 Zákona. 

Vzhledem k tomu, že shora uvedenými vysvětleními Zadavatele nedochází ke změně zadávacích 

podmínek a nejsou splněny ani jiné podmínky pro prodloužení lhůty pro podání nabídek, Zadavatel 

lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje. 

V Táboře dne 1. 2. 2019 

Mgr. Jiří Jarušek 

za Nemocnici Tábor, a.s.  


		2019-02-01T17:47:26+0100
	Mgr. Jiří Jarušek




